СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Верхнесоинского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

3 созыв

РЕШЕНИЕ

21 июля 2017 года                                                                                     № 61/135
«О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения от 27.08.2010 года №15/52 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг, погребения, похоронного дела и содержании кладбищ на территории Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

   В соответствии с ч. 3 ст. 9 , ч.1 ст. 16 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»(далее –Федеральный закон №8-ФЗ), Совет депутатов  Верхнесоинского сельского поселения

РЕШИЛ:
       1. Пункт 6.2 положения изложить в следующей редакции: Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (за исключением указанных в пункте 6.1.1) утверждается Советом депутатов Верхнесоинского сельского поселения по согласованию с соответствующими отделениями Пенсионного фонда Российской Федерации и Фонда социального  страхования Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации.
       2. Пункт 6.3 изложить в следующей редакции: Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, если умерший не подлежал обязательному медицинскому страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся пенсионерами, рождение мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела за счет средств бюджета Волгоградской области.
       3. Пункт 8.1 изложить в следующей редакции: Выбор земельного участка для размещения места погребения осуществляется в соответствии с правилами застройки поселения с учетом гидрологических характеристик, особенностей рельефа местности, состава грунтов, предельно допустимых экологических нагрузок на окружающую природную среду, а также в соответствии с санитарными правилами и нормами, и должен обеспечивать неопределенный срок существования места погребения.
       4. Пункт 10.3 изложить в следующей редакции: При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела.

           Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, включают: предоставление документов, необходимых для погребения; облачение тела; предоставление гроба; перевозку умершего на кладбище (в крематорий); погребение.
  5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному опубликованию.

Глава Верхнесоинского

сельского поселения                                                                                     В.В. Яковлев.
PAGE
2